[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.03.2011 года № 61
р.п. Романовка
1

Об утверждении Инструкции о порядке

передачи информации с использованием
средств  телефонной связи в администрации

 Романовского муниципального    района

Саратовской  области и подведомственных

ей организациях

В соответствии   с  Федеральными  законами   Российской  Федерации
от 29.07.2004 года № 98-ФЗ «О коммерческой тайне»  от 27.07.2006 года                 № 149-ФЗ «Об   информации,  информационных   технологиях   и   защите   информации», от   27.07.2006 года  №152-ФЗ   «О персональных данных»

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Инструкцию о порядке передачи информации с использованием средств телефонной связи в администрации Романовского муниципального района Саратовской области и подведомственных ей организациях согласно приложению.

2.Ознакомить с Инструкцией сотрудников администрации Романовского муниципального района и  довести её до руководителей подведомственных ей организаций.

3. Рекомендовать главе  администрации Романовского муниципального образования и главам муниципальных образований Романовского муниципального района утвердить инструкцию о порядке передачи информации с использованием  средств телефонной связи в администрациях муниципальных образований и подведомственных  им организациях (при их наличии) и ознакомить с содержанием инструкции сотрудников органов местного самоуправления и руководителей организаций.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя аппарата администрации Романовского муниципального района Масюкову Н.А.

Глава администрации

муниципального района                                 А.И.Щербаков
Приложение  к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области

от  21.03.2011 года № 61

 Инструкция о порядке передачи информации с использованием
средств телефонной связи в администрации Романовского муниципального

района Саратовской области и подведомственных ей организациях
При ведении переговоров с использованием средств телефонной связи:

1.Запрещается разглашать информацию, распространение которой ограничено законодательством Российской Федерации, в том числе:

-персональные данные, за исключением общедоступной информации;

-служебные сведения, доступ к которым ограничен органами государственной власти в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными  законами (служебная тайна);

- сведения, связанные с профессиональной деятельностью, доступ к которым  ограничен в соответствии с Конституцией Российской Федерации и федеральными законами (врачебная, нотариальная, адвокатская тайна, тайна переписки, телефонных переговоров, почтовых отправлений, телеграфных или иных сообщений и так далее);

- сведения, связанные с коммерческой деятельностью, доступ к которым ограничен в  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными  законами (коммерческая  тайна);

- информация, которая направлена на пропаганду войны, разжигание национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды, а также иной информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность;

-информация, содержащая во входящих и подготовленных документах с пометкой «Для служебного пользования».

2.При выявлении случаев разглашения вышеуказанной информации другими сотрудниками немедленно сообщать руководителю структурного подразделения или ответственному  за организацию работ по защите информации, для принятия соответствующих организационных и дисциплинарных мер.

Верно: Управляющий делами

администрации муниципального района                                        Н.В.Брагазина

[image: image1.png]